
 

 

 

 

V Praze dne 25. 11. 2021 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Brno – Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Systém pro řízení pracovních sil (WFMS) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Popište prosím vaše prostředí SAP související se zakázkou WFMS a pokud je to možné, zahrňte i schéma 
architektury. 

Znění odpovědi 

SAP PG5 – ERP systém s implementovaným modulem PM (zdroj PM zakázek, které následně vedou do 
aplikace PUD resp. WFMS). 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Jaké jsou aktuální verze vašich systémů SAP ERP, CRM, SRM, SCM, SuccessFactors a dalších produktů SAP? Je 
možné poskytnout seznam s nejnovějšími nainstalovanými balíčky vylepšení (Enhancement Packages)? 

Znění odpovědi 

Zadavatel tento dotaz nepovažuje za relevantní z hlediska přípravy nabídky pro toto zadávací řízení, nicméně 
pro SAP PG5 (ERP systém) zadavatel vkládá samostatný dokument (sekce „Přehled veřejných dokumentů“) 
„SAP_ERP_a_PI_komponenty_verze“ s výčtem; CRM, SRM, SCM, SuccessFactors se pro WFMS nepoužijí. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Jakou aktuální verzi platformy SAP NetWeaver používáte? 

Znění odpovědi 

Odpověď naleznete v dokumentu uvedeném v předchozí odpovědi (Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28, 
otázka č. 2). 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Plánujete upgrade na platformu SAP HANA / S/4 HANA? Pokud ano, je možné poskytnout časový plán? 

Znění odpovědi 



 

 

 

 

ANO. Upgrade SAP ERP zadavatel plánuje tak, že poběží k 1.1.2024. 
U SAP IS-U není ještě plán zcela připraven a bude záležet na termínech realizace změn v legislativě, se kterými 
tento upgrade zadavatel plánuje sladit - nebude to dříve než 1.1.2025.   

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Kdy obvykle implementujete balíčky podpory SAP (Support Packages)? 

Znění odpovědi 

Tento dotaz zadavatel považuje za irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení na WFMS.  

 

Otázka č. 6 

Znění dotazu 

Které moduly SAP včetně ISU máte implementované? 

Znění odpovědi 

Nelze jednoduše vypsat všechny použité moduly – zadavatel toto považuje za irelevantní ve vztahu 
k tomuto zadávacímu řízení na WFMS. 
Zadavatel provozuje SAP ERP – všechny „centrální“ moduly (FI, MM, CO) + moduly PM, PM, CS, SD, FI-AA 
apod. a SAP IS-U. 

 

Otázka č. 7 

Znění dotazu 

Které z následujících standardních integračních metod používáte a které máte 
naimplementované v systémech SAP? 
• Batch 
• IDOC 
• SOAP 
• REST/OData 
• Middleware, jako např. PI/PO, CPI, další 
Popište prosím ověřovací metody, které používáte - např. OAuth, API Key, SAML atd. 

Znění odpovědi 

• Batch – zadavatel používá Batch JOBy v SAP ERP (není jasné, co je přesně myšleno pod pojmem „Batch“ 
jako integrační metoda). 
• IDOC – ano 
• SOAP – ano 
• REST/OData – ano 
• Middleware, jako např. PI/PO, CPI, další – není jasné, co je myšleno middlewarem v rámci SAP – zadavatel 
používá SAP PI/PO (s/bez WSO2 Api-managera) + integrační non-SAP middleware platformu pro komunikaci 
na mobilní zařízení (na bázi Java Spring) 
+ zadavatel používá převážně OAuth2 
+ v SAP zadavatel používá převážně ABAP Proxy 

 
 
 
 



 

 

 

 

Otázka č. 8 

Znění dotazu 

Je váš systém SAP významně modifikován prostřednictvím vylepšení (Enhancements) - např. CMOD, User 
Exits, Enhancements Spots, BAdI’s, vlastní funkcionality? Uveďte prosím stručné shrnutí, pokud je relevantní 
pro toto zadávací řízení. 

Znění odpovědi 

ANO systém je významně modifikován, nicméně část SAP (jak PM, tak IS-U) nejsou předmětem dodávky 
dodavatele WFMS a všechny potřebné úpravy jak v integračních vazbách, tak samotných SAP systémech 
zajistí Zadavatel jako součást své součinnosti pro projekt WFMS. Proto detailní odpověď zadavatel 
nepovažuje za relevantní. 

 

Otázka č. 9 

Znění dotazu 

Plánujete na příštích 24 měsíců nějaké projekty implementace nebo upgrade systému SAP? Prosím uveďte 
jejich stručné shrnutí, jestliže těmito projekty může být ovlivněna implementace WFMS. 

Znění odpovědi 

Změny v systémech SAP v budoucích dvou letech budou probíhat, nicméně pokud budou mít dopad do 
běžícího projekt WFMS, pak bude řešen jako změnový požadavek projektu. 

 

Otázka č. 10 

Znění dotazu 

Ze zadávací dokumentace a z vysvětlení zadávací dokumentace je zřejmé, že Zadavatel požaduje integraci se 
systémem Geoportál, který je součástí řady GIS produktů společnosti Hexagon (Intergraph). Můžete prosím 
poskytnout informaci, jestli jsou v prostředí Zadavatele současně používány i GIS produkty společnosti Esri a 
případně uvést jejich seznam a verze? 

Znění odpovědi 

V GIS prostředí zadavatel nepoužívá žádné produkty ESRI. 

 

Otázka č. 11 

Znění dotazu 

V požadavcích na integraci je uveden systém OMS. Můžete prosím uvést, který systém OMS Zadavatel využívá 
a případně uvést i jeho stručný popis včetně identifikace aktuální verze? 

Znění odpovědi 

Zadavatel využívá systém SRI (Systém řízení incidentů) od společnosti ELEKTROSYSTEM a.s. 
Z požadavku DA6.03 může vyplývat, že se očekává přímá integrace systémů OMS a WFMS. Zadavatel však 
předpokládá, že systém OMS bude získávat informace z WFMS nepřímo prostřednictvím aplikace PUDplus 
(viz DA9.04) - toto bude upřesněno v rámci detailní specifikace rozhraní v Globálním cílovém konceptu.  

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

 


		2021-11-25T16:19:36+0100
	Linda Robovská




